animadversor. Beobachter: si acres ac diligentes esse volumus animadversores [que] || "animadversoresque" vitorum; of I 146.

animadverte (animum adverto), bemerken, wahrnehmen, sehen, beobachten, beachten, rügen, strafen: I, 1. quod in cives indemnatos esset animadversum; sen 12. — 2. qui in alios animum advertisset inducens causa; ep V 2, 8. video animadvertisse censores in indices quosdam illius consilii Ianiani; Cluent 119. — II, 1. ut advertitus animum, quam sapienter iam reges hoc nostri viderint; rep II 31. — 2. ut animadvertant, ne callida adscensione capiantur; Lael 99. — 3. animal animadvertis, ut ne quid ab eo fieret nisi honeste; fin IV 18. — 4. animadvertis et didici ex tuis litteris te habuisse rationem, ut . . .; ep III 5. 1. animum advertit Gracchus in coatione Pisonem stantem; Tusc III 48. — III. cum illum alterum animum advertisset; inv II 14. non ut quidque dicendum primum est, ita primum animadvertendum videtur; inv I 19. sin autem ea, quae observata sunt in usu ac tractatione dicendi, haec ab hominibus collidit ac peritis animadversa ac notata sunt; de or I 109. dignitas tua facit, ut animadvertatur, quicquid facias; ep XI 27, 7. hoc nunc magis animum adverto; Q fr II 4, 2. ea sunt animadvertenda peccata maxime, quae difficillime praecaventur; Sex Rose 116. res ipse observari animadvertique potuerunt; div II 47. equid attendis, equid animadvertis horum silentium? Cutil I 20. — IV. L. Paulus filiolam suam oculans animum advertit tristieulam; div I 103.

animal, Geschöpf, lebendes Wesen, Tier: I, 1. alia animalia gradiendo, alia sorpendo ad pastum accedunt, alia volando, alia nando; nat II 122. cum inter inanimatum et animal hoc maxime intermit, quod animal agit aliquid; Ac II 37. omne animal appetit quedam et fugit a quibusdam; nat III 33. cum omne animal patibilem naturam habeat, nullum est eorum, quod effugiat accipiendo aliquid extrinsecus necessitatem, et, si omne animal tale est, immortale nullum est; nat III 29. fugit: f. appetit. omne animal sensus habet; nat III 32. f. effugit. simili atque natum sit animal, ipsum sibi conciliari et commendari ad se conservandum et ad summa statuta eaque, quae conservantia sunt eius status, diligenda, alienari autem ab interitu iisque rebus, quae interitum videantur adferre; fa III 18. — 2. quod est animal, id motu sicutur interior et suo: Tusc I 34. — II, 1. alieno, al.: f. I, 1. nascitur. praepter animam, unde animantium quoque constet animus, ex quo animal dicitur; nat III 36. animal hoc providum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis et consilii, quem vocamus hominem, praeclaris quadam condicione generatum esse a supremo deo; leg I 22. quid hoc homine faciat aut ad quam spem tam perfidissimum, tam importunum animal reservet? Ver I 42. — 2. intersum inter: f. I, 1. agit. — III. omnibus animalibus extremum esse secundum naturam vivere; fin V 26. — IV. de hominum genere aut omnino de animalium loquor? fin V 33.

animalia. luftartig, luftförmig, belebend, belebt, befeelt: sive illi (animi) sint animales, id est spirabilea, sive ignei; Tusc I 40. ut frequenter ducent cibis animalia, quo maxime aluntur animantes; nat II 136. terra circumfusa uniuersa est hac mai-

malis || animabili || spirabilique natura; nat II 91. ut (natura) vel terrena sit vel ignea vel animalis vel umida; nat III 34. Spansippus vim quandam dicens, qua omnia regantur, eamque animalem; nat I 32.

animans, lebend, befeelt, Geschöpf, lebendes Wesen, Tier: A. deum animastem certe volumus esse; nat I 36. qui mundum ipsum animastem sapientemque esse dixerunt; nat I 23. ab animantibus principiis ex esse generata; nat II 75. — B, I, 1. a quo (calido, igneo) et animantis omnia et ea, quorum stirpes terra continentur, et nasci sit necesse et augescere; nat II 28. alias animana, qui eum (mundum) continet, sit necesse est, cuius partes sint animantes superiores; Tim 12. qui animantem immortalem et eundem beatam rotundum esse velint; nat I 24. f. continet. nascuntur: f. augescunt. — 2. sum: f. 1. continet. — II, 1. cum ceteris animantes (natura) abiectisset ad pastum, solum hominem erexit; leg I 28. idem (aer) spiritu ductus alit et sustentat animates; nat II 101. hominis natura quanto omnes anteiret animantes; nat II 153. sustentat: f. alit. quarum (animantium) aliae coris tectae sunt, aliae villis vestitae, aliae spinis hispitate; nat II 121. — 2. quid ab animantibus ceteris differamus; fin V 41. — III. animus: f. animal, II. dico. persecutus est Aristoteles animantium omnium ortus, victus, figuras; fin V 10. partes: f. I, 1. continet. cum tribus robis animantium vita tenetur, cibo, potione, spiritu; nat II 134.

animatio, Geschöpf, Wesen: divinae animationis maxime speciem faciebat ex igne; Tim 35.

animus, animatus, beleben, belebend, befallen, part. geflirt, mutig: quam (causam) Pompeius animatus melius quam paratus suscepit: ep VI 6, 10. ad omnia ita paratus, ita animatus debet esse, ut . . .; ep XI 7, 3. quodsi aliter easem animatus, numquam, quod sacerem, negarem; ep XI 28, 5. (individua corpora) se ipsa formare, figurare, colorare, animare non possent; nat I 110. ita animatis hominibus, ut . . .; de or II 206. perinde, utcumque temperatus sit aer, ita pueros orientes animari atque formari; div II 89. eti intellegebam socios infirme animatores esse: ep XV 1, 3. (stellae) divinis animatis mentibus; rep VI 16.

animose, mutig, mit Selbstvertrauen: id animose et fortiter fecerunt; Phil IV 6. haec praescripta servantem licet magnifice, graviter, animose vivere; of I 92.